
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 275   del 05/10/2023
Registro Generale N° 1122   del 05/10/2023

OGGETTO: Interventi di efficientamento energetico di edifici comunali. Intervento sulla scuola 
secondaria di primo grado 'A. De Ferraris' di via Cadorna CUP: I36J17000560003. Utenza 
energia elettrica: Aumento di potenza fino a 100 KW. Accettazione del preventivo e liquidazione 
del contributo richiesto da E-distribuzione per il tramite del venditore. SmartCIG: ZF03B6C27B.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 05/10/2023

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 1122 del 05/10/2023 - (Prop. Det. n. 1200 del 05/10/2023) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DI EDIFICI COMUNALI. INTERVENTO SULLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO 'A. DE FERRARIS' DI VIA CADORNA CUP: I36J17000560003. 
UTENZA ENERGIA ELETTRICA: AUMENTO DI POTENZA FINO A 100 KW. ACCETTAZIONE DEL 
PREVENTIVO E LIQUIDAZIONE DEL CONTRIBUTO RICHIESTO DA E-DISTRIBUZIONE PER IL TRAMITE 
DEL VENDITORE. SMARTCIG: ZF03B6C27B. 

PREMESSO che:

 l'edificio scolastico di via Cadorna, è oggetto di interventi  di efficientamento energetico e miglioramento della 
sostenibilità  ambientale  di  edifici  comunali  finanziato  da  fondi  POR Regione  Puglia  2014/2020 – Asse  IV  –  
Obiettivo Specifico Ra 4.1 – Azione 4.1;

 anche a seguito dell'intervento di efficientamento  sulla scuola secondaria di primo grado "A. De Ferraris" di via 
Cadorna in corso di definizione, abbisogna di un aumento della potenza elettrica attualmente disponibile;

 E-distribuzione, a seguito del sopralluogo e delle verifiche del caso, ha fatto sapere che il richiesto aumento di 
potenza elettrica presso la scuola di via Cadorna può essere effettuato, ma occorre realizzare apposita cabina di  
trasformazione;

 IREN  MERCATO  S.P.A.,  soggetto  venditore  dell'energia  per  l'utenza  di  che  trattasi,  ha  fatto  pervenire  il  
preventivo avente Codice 31785882 – 389913368, che riporta quanto richiesto da E-distribuzione per la prestazione 
MC1 – Modifica condizioni di connessione, in particolare per l'aumento di potenza presso l'utenza individuata dal 
POD/PDR: IT001E73329229;

 l'Amministrazione, sentita E-distribuzione in merito alla tempistica di allestimento della cabina elettrica funzionale 
all'aumento di potenza in argomento, ha convenuto di procedere autonomamente all'acquisto   del prefabbricato, 
che successivamente sarà acquisito in proprietà ed allestito da E-distribuzione; 

 urge procedere con l'accettazione del preventivo, affinché E-distribuzione possa attivare, per parte sua, tutto quanto 
necessario per concretizzare le attività necessarie per l'allestimento della cabina elettrica e quindi l'aumento della 
potenza elettrica di cui si è detto;

 per l'acquisto della cabina elettrica prefabbricata si procederà con separato atto;

 il preventivo di spesa ammonta a complessivi € 7.485,40, di cui:

o € 6.135,57 imponibile netto

o € 1.349,83 IVA 22%;

ATTESO che occorre procedere con l’accettazione del preventivo e con la liquidazione e pagamento del contributo 
richiesto, al fine di consentire a E-distribuzione di procedere con i lavori di allestimento della cabina elettrica di che  
trattasi;

DATO ATTO che è stato acquisito il seguente SmartCIG: Z3D3CBB767; 

DARE ATTO che il CUP è I36J17000560003; 

EFFETTUATA la  verifica  ai  sensi  dell'art.  48-bis  del  D.P.R.  602/73,  giusto  Identificativo  Unico  Richiesta  n. 
202300003614429   dalla quale il soggetto risulta non inadempiente

RITENUTO di dover provvedere al versamento dell'importo richiesto;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

DETERMINA

1) La narrativa è parte integrante della presente;

2) ACCETTARE il preventivo avente Codice 31785882 – 389913368 in narrativa riportato;

3) IMPEGNARE la spesa necessaria per far fronte all’esigenza in argomento, pari ad euro 7.485,40 sui fondi del 
Cap. 107.8; 

4) LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 6.135,57 in favore di IREN MERCATO S.P.A..

Determina n. 1122 del 05/10/2023 - (Prop. Det. n. 1200 del 05/10/2023) - Pag. 2 di 3



Galatone, 05/10/2023 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

                                                        
                 

Impegni di spesa

Anno T F S I Capitolo Art. Importo N.Imp N.Sub

2023 107 8 6135,57 1534 1

2023 107 8 1349,83 1534 2

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

107 2023 2023 0 Iren S.p.A. 6135,57

107 2023 2023 0 Iren S.p.A. 1349,83

Determina n. 1122 del 05/10/2023 - (Prop. Det. n. 1200 del 05/10/2023) - Pag. 3 di 3


